
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 847 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 847:  

” Ministeren bedes hurtigst muligt lave en liste over, hvad ældre på plejehjem godt 

kan, herunder f.eks. at komme ud i det fri, en cykeltur på Rickshawcykel, tage på be-

søg hos faŵilie ŵ.ŵ. Der heŶvises til svar på L ϭϱ8, spŵ. ϭϰϮ: ”Må de, soŵ bor i pleje-
boliger, tage på besøg, til begravelse eller andet, når de ikke må få besøg, jf. svar på 

spŵ. ϯ8?” https://www.ft.dk/samling/20191/lov-

forslag/L158/spm/142/svar/1647721/2172087.pdf 

 

 

Svar: 

Som det fremgår af besvarelsen af L 158, spm. 142 er formålet med at kunne fast-

sætte regler for forbud og besøgendes adgang til plejehjem m.v. at beskytte de, der 

bor der, mod at blive smittet med COVID-19. 

 

Som det også fremgår af besvarelsen har beboerne på plejehjem samme adgang til 

selv at tage ud og aflægge besøg hos andre eller på andre steder, og vende tilbage.  

Det betyder, at der ikke kan opsættes en liste over godkendte aktiviteter for denne 

gruppe. 

 

Beboerne er omfattet af de samme anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, der gælder 

for den øvrige befolkning, om, hvordan vi skal omgå hinanden, bl.a. at vi skal mini-

mere aktiviteter, hvor vi har kontakt til andre, herunder begrænser antallet af besøg, 

aflyser besøg, hvis man får symptomer på luftvejsinfektion, og sikrer nem adgang til 

håndhygiejne.  

 

Det skal dog understreges, at det er vigtigt, at der ikke startes nye smittekæder med 

potentielt fatale følger for beboeren i plejeboligen, men også for de øvrige personer, 

der kan komme i kontakt med vedkommende eller er afhængige af hjælp fra det 

samme personale. Det fremgår også af Sundhedsstyrelsens vejledning om forebyg-

gelse af spredning af COVID-19 på plejecentre, bosteder og andre institutioner, at be-

boerne, som andre risikogrupper, bør opfordres til generelt at overveje, om der fin-

des andre løsninger end at forlade stedet og dermed øge risikoen for smitte.  

 

Hvis en beboer har været ude og aflægge besøg uden for plejehjemmet kan det i det 

konkrete tilfælde være nødvendigt at sætte ind med særlige foranstaltninger i for-

hold til beboerens kontakt med andre beboere eller personale for at beskytte disse 

mod unødig risiko for smitte. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Anne Bækgaard 

 


